



REPUBLICA DEL PARAGUAY
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
"Hagamos Horqueta Grande"



ANEXO B-02-08

Mcal López y Pdtte. Franco – Ciudad de Horqueta - Teléfono: 032- 222209 Fax: 222252 - E-mail: munhorq@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Item	Descripción	EMPRESA 1: TESAKA INGENIERIA SA					EMPRESA 2: CONSTRUCCIONES EL FAVORITO					EMPRESA 3: NELMAR CONSTRUCTORA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
	Cartel de obra 1,50x2,50m de chapa N°26 negra plotada y estructura con caños metálicos 2".	N/A	N/A	1,00	1.150.000	1.150.000	N/A	N/A	1,00	1.300.000	1.300.000	N/A	N/A	1,00	1.274.381	1.274.381
1	Demolición de tejas/tejuclones y maderamen con recuperación	N/A	N/A	262,20	23.000	6.030.600	N/A	N/A	262,20	23.000	6.030.600	N/A	N/A	262,20	26.222	6.875.409
2	Sanear y repintar maderamen a reutilizar	N/A	N/A	1,00	1.225.000	1.225.000	N/A	N/A	1,00	1.500.000	1.500.000	N/A	N/A	1,00	1.397.724	1.397.724
3	Provisión y colocación de pilar de manpostería con ladrillos comunes. Incluye cimentación	N/A	N/A	2,50	170.000	425.000	N/A	N/A	2,50	200.000	500.000	N/A	N/A	2,50	193.732	484.330
4	Provisión y colocación de muros de manpostería de ladrillos comunes	N/A	N/A	44,37	103.000	4.570.110	N/A	N/A	44,37	107.500	4.769.775	N/A	N/A	44,37	117.533	5.214.940
5	Provisión y colocación de envarillado doble en tres hiladas	N/A	N/A	204,00	24.500	4.998.000	N/A	N/A	204,00	26.000	5.304.000	N/A	N/A	204,00	27.951	5.702.004
6	Provisión y colocación de dados de H²A° 20x60	N/A	N/A	0,12	2.725.000	327.000	N/A	N/A	0,12	3.300.000	396.000	N/A	N/A	0,12	3.109.752	373.171
7	Provisión y colocación de revoque interior/exterior con hidrófugo en muros y pilares nuevos y existentes	N/A	N/A	172,74	36.800	6.356.832	N/A	N/A	172,74	37.000	6.391.380	N/A	N/A	172,74	41.889	7.235.906
8	Provisión y colocación de techo de chapas termoacústicas galv/marfil 50mm sobre estructura de correas metálicas y maderamen recuperado. Incluye babetas, cumbrera y estructura metálica	N/A	N/A	262,20	275.000	72.105.000	N/A	N/A	262,20	300.000	78.660.000	N/A	N/A	262,20	315.883	82.824.523
9	Provisión y colocación de canalleta alero de chapa doblada n°26, desarrollo 33	N/A	N/A	57,00	96.500	5.500.500	N/A	N/A	57,00	115.000	6.555.000	N/A	N/A	57,00	109.783	6.257.631
10	Provisión y colocación de bajadas de chapa doblada n°26, desarrollo 33	N/A	N/A	33,00	87.500	2.887.500	N/A	N/A	33,00	105.000	3.465.000	N/A	N/A	33,00	99.656	3.288.648
11	Readecuación de instalación eléctrica	N/A	N/A	1,00	4.950.000	4.950.000	N/A	N/A	1,00	5.500.000	5.500.000	N/A	N/A	1,00	5.632.704	5.632.704
12	Provisión y colocación de artefactos eléctricos en aulas	N/A	N/A	16,00	127.000	2.032.000	N/A	N/A	16,00	132.500	2.120.000	N/A	N/A	16,00	144.927	2.318.832
13																

Ing. Esmeralda Silva
Encargada de UOC

14	Provisión y colocación de artefactos eléctricos en galería	N/A	N/A	8,00	92,000	736,000	N/A	N/A	8,00	113,000	904,000	N/A	N/A	8,00	104,887	839,096
15	Rebajar zócalo existente	N/A	N/A	136,40	14,250	1,943,700	N/A	N/A	136,40	15,000	2,046,000	N/A	N/A	136,40	16,418	2,239,416
16	Provisión y colocación de piso porcelanato A antideslizante sobre piso existente	N/A	N/A	230,00	142,000	32,660,000	N/A	N/A	230,00	131,000	30,130,000	N/A	N/A	230,00	137,961	31,731,030
17	Provisión y colocación de zócalo porcelanato A antideslizante	N/A	N/A	136,40	49,000	6,683,600	N/A	N/A	136,40	50,500	6,888,200	N/A	N/A	136,40	55,839	7,616,440
18	Pintura de paredes existentes y nuevas con pintura vinil acrílico	N/A	N/A	534,84	28,000	14,975,520	N/A	N/A	534,84	30,000	16,045,200	N/A	N/A	534,84	31,705	16,957,103
19	Puerta Tablero Lustrada. Incluye herrajes y contramarco	N/A	N/A	4,00	1,375,000	5,500,000	N/A	N/A	4,00	1,450,000	5,800,000	N/A	N/A	4,00	1,564,833	6,259,332
20	Replinado de Balancines	N/A	N/A	17,28	35,000	604,800	N/A	N/A	17,28	43,000	743,040	N/A	N/A	17,28	40,375	697,680
21	Cambio de Vidrios de Ventanas tipo Balancín	N/A	N/A	17,28	246,000	4,250,880	N/A	N/A	17,28	256,000	4,423,680	N/A	N/A	17,28	284,150	4,910,112
22	Pizarra Acrílica (3.00x1.00)	N/A	N/A	4,00	1,140,000	4,560,000	N/A	N/A	4,00	1,305,000	5,220,000	N/A	N/A	4,00	1,301,293	5,205,172
23	Cambio de Ventiladores de Techo motor pesado Whason 56"	N/A	N/A	16,00	560,000	8,960,000	N/A	N/A	16,00	615,000	9,840,000	N/A	N/A	16,00	644,375	10,310,000
24	Limpieza general de obra.	N/A	N/A	1,00	1,150,000	1,150,000	N/A	N/A	1,00	1,400,000	1,400,000	N/A	N/A	1,00	1,341,335	1,341,335
TOTAL GUARANÍES						194,582,042					205,931,875					216,986,914

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Ing. Esméralda Silva
Encargada de UOC



REPUBLICA DEL PARAGUAY
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
"Hagamos Horqueta Grande"



Mcal. López y Pde. Franco - Ciudad de Horqueta - Teléfono 032- 222209 Fax 222252 - E-mail munhorq@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Item	Descripción	EMPRESA 4: CONSTRUCTORA FENAR					EMPRESA 5: CORPORACION LEMURIA SA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de obra 1,50x2,50m de chapla N°26 negra plotcada y estructura con caños metálicos 2".	N/A	N/A	1,00	1.310.240	1.310.240	N/A	N/A	1,00	1.310.200	1.310.200
2	Demolicion de tejas/teñelones y madermen con recuperacion	N/A	N/A	262,20	26.960	7.068.925	N/A	N/A	262,20	27.000	7.079.400
3	Sanear y repintar maderamen a reutilizar	N/A	N/A	1,00	1.437.054	1.437.054	N/A	N/A	1,00	1.437.100	1.437.100
4	Provision y colocacion de pilar de mamposteria con ladrillos comunes. Incluye cimentación	N/A	N/A	2,50	199.184	497.959	N/A	N/A	2,50	199.200	498.000
5	Provision y colocación de muros de mamposteria de ladrillos comunes	N/A	N/A	44,37	120.840	5.361.671	N/A	N/A	44,37	120.800	5.359.896
6	Provision y colocación de envarillado doble en tres hiladas	N/A	N/A	204,00	28.738	5.862.552	N/A	N/A	204,00	28.700	5.854.800
7	Provision y colocación de dados de Hº Aº 20x60	N/A	N/A	0,12	3.197.256	383.671	N/A	N/A	0,12	3.197.300	383.676
8	Provision y colocación de revoque interior/exterior con hidrófugo en muros y pilares nuevos y existentes	N/A	N/A	172,74	43.067	7.439.394	N/A	N/A	172,74	43.100	7.445.094
9	Provision y colocación de techo de chapas termoacústicas galv/marfil 50mm sobre estructura de correas metálicas y maderamen recuperado. Incluye habetas, cumbrera y estructura metálica	N/A	N/A	262,20	324.772	85.155.218	N/A	N/A	262,20	340.000	89.148.000
10	Provision y colocación de canalera alero de chapla doblada n°26, desarrollo 33	N/A	N/A	57,00	112.872	6.433.704	N/A	N/A	57,00	112.900	6.435.300
11	Provision y colocación de bajadas de chapla doblada n°26, desarrollo 33	N/A	N/A	33,00	107.853	3.559.149	N/A	N/A	33,00	102.500	3.382.500
12	Readecuación de instalación eléctrica	N/A	N/A	1,00	5.791.200	5.791.200	N/A	N/A	1,00	5.791.200	5.791.200
13	Provision y colocación de artefactos eléctricos en aulas	N/A	N/A	16,00	149.005	2.384.080	N/A	N/A	16,00	149.000	2.384.000
14	Provision y colocación de artefactos eléctricos en galería	N/A	N/A	8,00	107.838	862.704	N/A	N/A	8,00	107.800	862.400
15	Retirar zócalo existente	N/A	N/A	136,40	16.880	2.302.432	N/A	N/A	136,40	16.900	2.305.160

Ing. Esmaralda Silva
Encargada de UOC

16	Provisión y colocación de piso porcelanato A antideslizante sobre piso existente	N/A	N/A	230,00	141.843	32.623.890	N/A	N/A	230,00	141.800	32.614.000
17	Provisión y colocación de zócalo porcelanato A antideslizante	N/A	N/A	136,40	57.410	7.830.724	N/A	N/A	136,40	57.400	7.829.360
18	Pintura de paredes existentes y nuevas con pintura vinil acrílico	N/A	N/A	534,84	32.597	17.434.179	N/A	N/A	534,84	32.600	17.435.784
19	Puerta Tablero Lustrada. Incluye herrajes y contramarco	N/A	N/A	4,00	1.608.865	6.435.460	N/A	N/A	4,00	1.608.900	6.435.600
20	Replintado de Balcones	N/A	N/A	17,28	41.511	717.310	N/A	N/A	17,28	41.500	717.120
21	Cambio de Vidrios de Ventanas tipo Balancín	N/A	N/A	17,28	292.146	5.048.283	N/A	N/A	17,28	292.100	5.047.488
22	Pizarra Acrílica (3.00x1.00)	N/A	N/A	4,00	1.337.910	5.351.640	N/A	N/A	4,00	1.337.900	5.351.600
23	Cambio de Ventiladores de Techo motor pesado Whason 56"	N/A	N/A	16,00	662.506	10.600.096	N/A	N/A	16,00	662.500	10.600.000
24	Limpieza general de obra.	N/A	N/A	1,00	1.379.078	1.379.078	N/A	N/A	1,00	1.379.100	1.379.100
TOTAL GUARANÍES						223.270.613			TOTAL GUARANÍES		227.086.778



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.
 Ing. Esmeralda Silva
 Encargada de UOC